

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Ulica Wschodnia od niedzieli dwukierunkowa

29.03.2021 12:14 BRP

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

W nocy z soboty na niedzielę na ulicy Wschodniej zostanie wprowadzony ruch dwukierunkowy.



Skończyła się przebudowa ulicy Wschodniej. Od 28 marca ruch na niej będzie odbywał się dwukierunkowo. Jej remont jest jednym z projektów Rewitalizacji Obszarowej Centrum Łodzi. W ramach prac położona została nowa nawierzchnia, ułożono chodniki, wyniesiono skrzyżowania, zbudowano dojazdy do posesji i wytyczono miejsca parkingowe. Cała ulica Wschodnia znacznie się zazieleni – już pojawiły się na niej drzewa i zieleńce.

Ulica Wschodnia jest jedną z najstarszych i jednocześnie najbardziej znanych w Łodzi. Powstała już w latach 1821-1823 kiedy do naszego miasta przybywali pierwsi sukiennicy. Stanowiła wschodnią część Nowego Miasta – osady położonej wokół dzisiejszego Placu Wolności.

Co ciekawe, ulica Wschodnia nie zaczyna się od numeru 1, a od numeru 7. To wynik wyburzeń, jakie dokonali Niemcy w 1941 roku po założeniu Litzmannstadt Getto. W ich miejscu miał powstać pas, rozdzielający zamkniętą, żydowską dzielnicą od pozostałej część Łodzi. Po zakończeniu II wojny światowej nie zmieniono wcześniejszej numeracji posesji przy ulicy Wschodniej.

Jak będzie wyglądała organizacja ruchu w związku z wprowadzeniem dwukierunkowego ruchu na ul. Wschodniej oraz zakończeniem prac na sąsiedniej Pomorskiej? Od 28 marca w związku z zakończeniem prac na południowym chodniku przy ul. Pomorskiej, na odcinku od pl. Wolności do ul. Wschodniej, tramwaje linii 15 i 17 powrócą na swoją stałą trasę, zmianie ulegną trasy linii autobusowych nr 86AB, 96C i N4A. Zawieszony zostanie przystanek autobusowy Zachodnia - Próchnika (4824), w kierunku południowym.

86A RETKINIA KUSOCIŃSKIEGO – Popiełuszki,  
Maratońska,  
al. Bandurskiego, al. Włókniarzy, Struga,  
Żeligowskiego, 6 Sierpnia, Żeromskiego,  
Próchnika, Zachodnia, Legionów, pl.  
86B: Wolności, Pomorska, Kilińskiego, Rewolucji  
1905 r., Uniwersytecka, al. Rodziny  
Scheiblerów, al. Rodziny Poznańskich – DW.  
ŁÓDŹ FABRYCZNA  
*Zmiana wyłącznie w podanym kierunku.*

Linia TEOFILÓW ROJNA – Rojna, Traktorowa,  
Aleksandrowska, Woroniczna,  
Wielkopolska, Lutomińska, Zachodnia,  
Legionów,  
pl. Wolności, Pomorska, Kilińskiego,  
Rewolucji 1905 r., Sterlinga,  
96C: pl. Dąbrowskiego, Narutowicza,  
Kopcińskiego, al. Śmigłego Rydza,  
Przybyszewskiego, Piwnika Ponurego,  
Niciarniana, al. Piłsudskiego, Wałowa,  
Widzewska, Lodowa, Przybyszewskiego, al.  
Książąt Polskich, Zakładowa, al. Hetmańska  
– JANÓW  
*Zmiana wyłącznie w podanym kierunku.*

Linia  
N4A:

CHOCIANOWICE IKEA – Pabianicka, Rudzka,  
Przestrzenna, Starorudzka,  
Demokratyczna, Mierzyńskiego,  
Gombrowicza, Pabianicka, Piotrkowska,  
Sieradzka, Wólczańska, Wróblewskiego, al.  
Politechniki, Żeromskiego, Skłodowskiej-  
Curie, Struga, al. Kościuszki, Zachodnia,  
Legionów, pl. Wolności, Pomorska,  
Kilińskiego, Rewolucji 1905 r., Sterlinga,  
Pomorska, Źródłowa, al. Palki,  
Telefoniczna, Pieniny, Giewont, Pomorska,  
Juhasowa – STOKI SKALNA  
*Zmiana wyłącznie w podanym kierunku od  
nocy z 28 na 29 marca br.*